
456 Sbírka zákonů a nařízení, č. I3g.

na takový závod nevztahují ustanovení toho- 
to nařízení. Nedojde-li rozhodnutí do šesti 
týdnu ode dne podání žádosti, považuje se to 
za vyhovění žádosti zaměstnavatelově, žádost 
]e podati jak příslušnému ministerstvu, tak 
i ministerstvu sociální péče.

§ 9.

Na závody, které pravidelně v určitých 
rocních obdobích pracují v rozšířené míře 
(závody.sezónní) nebo pravidelně jsou v pro
vozu toliko v určitém ročním období (závody 
kampaňové), nevztahují se předpisy tohoto 
nařízení, jde-li o opatření zaměstnavatele ve 
smyslu § 1, pokud vyplývají z povahy těchto 
závodu. Zamýšlí-li však zaměstnavatel zasta
vili provoz takového závodu trvale, platí ob
dobně ustanovení § 2, odst. 3 a 4 a paragrafů 
následujících.

§ 10.

V případech obnovy řízení, zahájené za 
doby účinnosti tohoto nařízení, bude-li před
chozí rozhodnutí (§ 2) prohlášeno za neplat
né, jest zaměstnavatel, který předstíral okol
nosti nepravdivé nebo úmyslně zamlčel okol
nosti pro rozhodnutí úřadů směrodatné, po
vinen zaplatit! zaměstnancům, kteří byli 
v důsledku opatření zaměstnavatele pro
puštěni, mzdu (plat) za 2 týdny.

§ 11.
Práva zaměstnanců podle tohoto nařízení 

nemohou býti smlouvou zkrácena ani zrušena.

§ 12.
í1) Jednání nebo opominutí proti ustanove

ním tohoto nařízení trestá okresní úřad po
dle čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

v (2) J0-11 zaměstnavatelem společnost, spole- 
censtvo (družstvo), spolek nebo jiný soubor 
osob, jest uložiti trest orgánu, jenž jest po
dle právních předpisů povolán je v tom směru 
zastupovat!. Skládá-li se z několika fysických 
osob, jsou odpovědny za zachovávání předpisů 
všechny fysické osoby, z nichž orgán se sklá- 
da, leč by dokázaly, že nepřivodily trestní 
zavinění. Dopustila-li se činu osoba, která 
samostatně, vede věci zaměstnavatelovy, nebo 
vlastník, stihá trestní odpovědnost tyto osoby.

§ 13.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 30.

června 1935 a pozbývá jí dnem 31. prosince 
1936; provedou je ministři sociální péče, prů
myslu, obchodu a živností, veřejných Draci zemědělství, vnitra a spraiedlnoitiVdKě 

se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. Machník v. r.

Dr. Trápí v. r. Nečas v. r.

Dr. Krčmář v. r. Dr. Czech v. r.

Dr. Dérer v. r. Dr. Franke v. r.

Najman v. r. Dr. Šrámek v. r. *

Dostálek v. r. Dr. Spina v. r.

135.
Vládní nařízení 

ze dne 25. června 1935 
o zjištěni rozsahu obilních ploch v některých 

zemědělských závodech ve sklizňovém 

roce 1935.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle cl. I zákona ze dne 21, června 1934, 
c. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o rmmorádné moci nařizovací ze dne 9. června
inoo’ v' z‘ a n'’ a ze ^ne l5- listopadu
19do, c. 206 Sb. z. a n.:

§1.

í1) Pěstitelé obilí (pšenice, žita, ječmene, 
oysanebo kukuřice) , hospodaří-li na výměře 
vetší než 5 ha (8’7 kat. jiter) orné půdy 
(vlastní, pachtované nebo do užívání dané), 
jsou povinni v obci, v jejímž obvodu má je- 
jicn zemedelsky zčivod sídlo, &!’ loží pozemky 
v obci sídla závodu či též v jiných obcích, 
hlasití starostovi obce celkovou výměru omé 
půdy zemědělského závodu podle stavu k 30; 
červnu 1935, jakož i jaká výměra z této orné 
pudy byla ve sklizňovém roce 1935 věnována 
pěstování pšenice, žita, ječmene, ovsa a ku-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 135. ■i 57

kuřice, a to pro každý druh zvláště. Ke splně
ní této povinnosti vyzve je starosta obce ve
řejnou vyhláškou, po případě i jiným v obci 
obvyklým způsobem a určí zároveň se zřete
lem k ustanovení § 2, odst. 3 lhůtu, ve které 
jest hlášení učiniti.

(2) Má-li zemědělský závod několik hospo
dářských jednotek samostatně obhospodařo
vaných (dvorců, statků), jest posuzovati kaž
dou tuto jednotku pro účely tohoto nařízení 
samostatně.

(3) O tom, jde-li o ornou půdu, rozhoduje 
stav jejího skutečného užívání.

§ 2.

(!) ústně hlášené údaje (§ 1, odst. 1) za
píše starosta obce do tiskopisů (obecního pře
hledu) dodaných mu prostřednictvím okres
ního úřadu, a to tak, že vyplní tiskopisy 
trojmo ve všech příslušných sloupcích. Pěsti
tel nebo jeho zástupce potvrdí ve všech třech 
stejnopisech pravdivost svých údajů vlastno
ručním podpisem. Bylo-li hlášení učiněno pí
semně a podepsáno pěstitelem nebo jeho zá
stupcem, přepíše starosta obce příslušné 
údaje do všech tří stejnopisů obecního pře
hledu a v rubrice určené pro podpis pěstitele 
poznamená, že hlášení bylo učiněno písemně.

(2) Není-li v Obci ani jediného zeměděl
ského závodu s výměrou orné půdy větší než 
5 ha, poznamená tuto skutečnost starosta 
obce ve všech třech stejnopisech obecního 
přehledu.

(3) Zápisy podle odstavce 1 a 2 buďtež pro
vedeny nejpozději do 14 dnů od doručení 
tiskopisů obecního přehledu; vyplněný obecní 
přehled ve všech třech stejnopisech předloží 
starosta obce neprodleně místní komisi (§ 5).

byla učiněna písemně. Druhé dva stejnopisy 
zašle starosta obce neprodleně okresnímu 
úřadu.

§ 4.
Na včasné předložení všech obecních pře

hledů dozírá okresní úřad, který podle po
třeby provede i šetření o jejich správnosti a 
úplnosti. Jeden ze stejnopisů si ponechá a 
druhý zašle ihned ministerstvu zemědělství.

§ 5.
(!) Místní komise se skládá ze starosty 

obce nebo jím jmenovaného zástupce jako 
předsedy a nejméně ze dvou pěstitelů obilí 
v obci usedlých, důvěryhodných a znalých 
místních poměrů; tyto členy ustanoví sta
rosta obce po slyšení obecní rady.

(2) V obcích s větším počtem zeměděl
ských závodů může býti ustaveno několik 
komisí.

(3) Funkce členů komise jest čestná a může 
býti odmítnuta jediné z důvodů, uvedených 
v § 8, odst. 2, č. 1, 2, 4, 6 až 8 řádu volení 
v obcích.

§ 6.
Náklady spojené s provedením tohoto naří

zení uhradí československá obilní společnost.

§ 7.
Přestupky tohoto nařízení, jichž se dopustí 

pěstitelé obilí (§ 1, odst. 1) nebo jejich zá
stupci a členové místních komisí (§ 5, odst. 
1), trestají se podle § 4, odst. 1 a 2 zák. č. 95/ 
1933 Sb. z. a n. ve znění čl. II zák. č. 109/1934 
Sb. z. a n.

§ 8.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 3.

(!) Zapsané údaje (§ 2, odst. 1 a 2) pře
zkouší místní komise; zjistí-li, že jsou ne
správné nebo neúplné, provede po vyslech
nutí strany a po zjištění pravého stavu věci 
potřebné opravy a doplňky. Tyto práce ukončí 
komise nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy jí 
byl obecní přehled starostou obce předložen. 
Správnost obecního přehledu potvrdí ve všech 
třech stejnopisech vlastnoručním podpisem 
všichni členové komise.

(2) Jeden stejnopis obecního přehledu zů
stane u obecního úřadu i s hlášeními, která

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.


